
výroční 
zpráva 2021

STŘEDISKO
Scarabeus praha

kontakt
Klubovna: Pod Bohdalcem I ev.č. 150
101 00  Praha 10 –  Michle

Sídlo střediska: Na Stezce 2124/4
 100 00 Praha 10 - Strašnice

tel: +420 724 564 913
email: tomas.janik92@seznam.cz
www.skauti-vrsovice.cz
https://www.facebook.com/strediskoscarabeus/

http://www.skauti-vrsovice.cz/
https://www.facebook.com/strediskoscarabeus/


ZAJÍMAVÁ ČÍSLA

Tolik členů střediska vyjelo na vzdělávací akce
jako účastníci 

Tolik nás ve středisku včetně hostujících je116
11

NOVINKY
Zejména první třetina roku byla
poznamenaná opatřeními proti šíření
coronaviru, oddíly však pokračovaly v
činnosti online
Pod vedením Kohyho došlo k rekonstrukci
záchodu v klubovně
Změnil se majitel tábořiště, se kterým jsme
uzavřeli nájemní smlouvu na dalších 5 let

Vývoj členské základny střediska mezi roky 2003 až 2022

Rekonstruovaný záchod v klubovně



Oddíl Orongo, tedy smečka Vlčat,
skautské družiny Taira a
Minamoto a roverstvo Vránocuci,
prožil rok 2021 ve znamení
návratu k běžné činnosti. Po
táboře se nám zformovaly téměř
nové skautské družiny, které
vedou nyní mladí, avšak velmi
nadějní rádci. Vlčata, kterých má
Orongo skutečně požehnaně,
fungují téměř samostatně pod
vedením Jonyho a Citrona, ovšem
se skauty je stále pojí společné
akce jako oddílové schůzky, část
výprav, Podzimniny atp. Oddíl
vede druhý rok Kohy s pomocí od
širokého týmu vedení a roverstva.
Kdo by se chtěl přidat, máme v
družinách skautů pro kluky od
jedenácti let stále volná místa.

ODDÍL 
ORONGO

V roce 2021 jsme se s celým oddílem
Hesperia mohly začít zase vídat na
schůzkách v klubovně, a ne pouze
online přes obrazovky. To nám všem
dodalo energii a nyní fungujeme
opět v normálně. Do oddílu přibyly
nové členky, které už se stačily
zapojit do naší party. V Hesperii
máme momentálně 26 aktivních
členek. Po pár letech úspěšného
vedení Kopr předávala pozici hlavní
vedoucí Líze. V řadách skautek
vznikly dvě družinky a s těmi teď
intenzivně pracujeme na obnovení
družinového systému, který
představuje jeden z důležitých prvků
skautingu. Všechny doufáme, že nám
činnost nezkomplikuje další vlna
pandemie a budeme moci nadále
naživo sdílet své zážitky a prožívat
nová dobrodružství.

Oddí Dráčat sdružuje předškolní
děti tzv. kategorie benjamínků.
Zejména v první třetině roku 2021
byla činnost umenšena na online
schůzky z důvodu pokračující
pandemie. Po uvolnění poměrů
jsme mohli konečně vyrazit na
výlet a přespat v klubovně. To byl
již červen, měsíc, kdy jsme se také
rozloučili s velkou částí naší
členské základny, jelikož mnoho
členů přecházelo do vlčat a
světlušek oddílů Orongo a
Hesperia. Od září se tedy oddíl
významně obměnil a nyní má 13
členů a mnoho dalších zájemců
evidujeme na čekací listině. Na
podzim jsme zvládli uspořádat
výlet, zahrát představení na
Akademii a přespat v
předvánočním čase v klubovně.

Přestože činnost 96. klubu OS v
roce 2021 ještě významně
ovlivňovala omezení v souvislosti
s epidemií coronaviru, většinu
tradičních akcí jsme nakonec
stačili realizovat. Zahajovací
jarní výlet jsme sice ještě
přesunuli až na podzimní termín
v říjnu a společné Velikonoce
nebyly, ale červnovou vodu,
vícedenní výpravy, společnou
víkendovou přípravu tábora a
samotný letní tábor, stejně jako
podzimní putování na kolech a
další akce se už vydařily. Nabídli
jsme aktivity i pro nové prostory
Skautského institutu na Kampě.
Počet členů klubu je dlouhodobě
konstantní.

ODDÍL 
HESPERIA

ODDÍL 
DRÁČATA

ODDÍL 
KOTLÍCI

VEDOUCÍ ODDÍLU:
Šimon Mlček - Kohy

ZÁSTUPCI VEDOUCÍHO:
Jakub Vítek - Citron
Filip Sommer - Fíla
Daniel Vrána - Stopař

KONTAKT:
simon.mlcek@skaut.cz
+420 775 254 364

VEDOUCÍ ODDÍLU:
Eliška Votavová - Líza

ZÁSTUPKYNĚ VEDOUCÍ:
Barbora Otrubová - Kopr
Anna Dvořáková - Rajče

KONTAKT:
eliska.votavova@email.cz
+420 721 944 220

VEDOUCÍ ODDÍLU:
Tomáš Janík - Methan

ZÁSTUPKYNĚ VEDOUCÍHO:
Alexandra Vagnerová - Sůša
Veronika Machová
Renata Potůčková
Jolana Adamčíková

KONTAKT:
tomas.janik92@seznam.cz
+420 724 564 913

VEDOUCÍ ODDÍLU:
Tomáš Mařík - Wimpy

KONTAKT:
tmarik420@gmail.com
+420 606 040 370

oddíly

Středisko sdružuje
celkem 4 oddíly s
pestrou činností pro
všechny věkové
kategorie.

mailto:simon.mlcek@skaut.cz
mailto:tmarik420@gmail.com


lIDÉ

STŘEDISKOVÉ
AKCE

V roce 2021 bohužel nemohly
všechny tradiční akce proběhnout
tak, jak jsme zvyklí. 
Vyrazili jsme na tábory a
uspořádali Akademii alespoň pro
členy střediska.

Jsme rádi, že jsme mohli
uspořádat střediskovou
poradu v Říčanské hájovně

VELKý dík patří všem
vedoucím a dalším,

kteří se ve svém
volném čase a bez

nároku na odměnu
činnosti oddílů a
střediska věnují

Alča, Antonie, Borůvka, Citron, Fíla, Glum,
Housenka, Cherry, Chytač,  Jarda, Jolana,

Jony, Kamarád, Kohy, Kopr, Kváča, Lišák, Líza,
Lukot, Maty, Mamut, Methan, Panda, Pirát,

Rajče, Renata, Stopař, Sůša, Sysel, Švejk,
Termit, Veronika, Vydra, Wimpy, Zub

Fotky z tábora oddílů
Orongo a Hesperia,

Akademie a výjezdní
střediskové porady



VELKÉ PODĚKOVÁNÍ
PATŘÍ

PODPOROVATELŮM A
POSKYTOVATELŮM
DOTACÍ A GRANTŮ:

Junák - český skaut, středisko Scarabeus Praha, z. s.
Na Stezce 2124/4 100 00 

Praha 10 - Strašnice
IČ 40615863

Středisko hospodaří v souladu se svým posláním.
Účetnictví je vedeno v souladu s platnými právními předpisy a středisko

úspěšně získává a efektivně využívá finanční zdroje. Ze zdrojů níže
uvedených poskytovatelů jsme obdrželi 334 398 Kč.

Výkaz zisku a ztráty
HOSPODAŘENÍ


